Об установлении стоимости разовых талонов на отдельные виды
предпринимательской деятельности в Айыртауском районе

Утративший силу
Решение маслихата Айыртауского района Северо-Казахстанской области от 05
августа 2009 года N 4-18-2. Зарегистрировано Управлением юстиции
Айыртауского района Северо-Казахстанской области 27 августа 2009 года N 13-3
-105. Утратило силу - решением маслихата Айыртауского района
Северо-Казахстанской области от 29 марта 2013 года N 5-12-21
      Сноска. Утратило силу - решением маслихата Айыртауского района
Северо-Казахстанской области от 29.03.2013 N 5-12-21
      В соответствии с пунктом 6  Закона Республики Казахстан «О статьи 36
введении в действие Кодекса Республики Казахстан «О налогах и других
обязательных платежах в бюджет» (Налоговый кодекс) от 10 декабря 2008 года
№ 100-IV, с подпунктом 15) пункта 1  Закона Республики Казахстан «О статьи 6
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
» от 23 января 2001 года № 148 Айыртауский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Установить стоимость разовых талонов для отдельных видов
предпринимательской деятельности, носящей эпизодический характер согласно

.п р и л о ж е н и ю  1
      2. Установить стоимость разовых талонов для реализующих товары на
рынках Айыртауского района согласно .приложению 2
      3. Установить единые ставки фиксированного налога на единицу
налогообложения в месяц для всех налогоплательщиков, осуществляющих
деятельность на территории Айыртауского района согласно .приложению 3
      4.Признать утравтившими силу решение Айыртауского районного маслихата
«Об утверждении ставок по отдельным видам платежей» от 30 января 2006 года
№ 3-24-2 (зарегистрированное в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 13-3-28, опубликованное 3 марта 2006 года в
газетах «Айыртау таңы» и «Айыртауские зори»), решение Айыртауского
районного маслихата от 25 декабря 2007 года № 4-4-6 «О внесении изменений и
дополнений в решение районного маслихата № 3-24-2 от 30 января 2006 года «
Об утверждении ставок по отдельным видам платежей» (зарегистрированное в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 13-3-58
, опубликованное 28 января 2008 года в газетах «Айыртау таңы» и «Айыртауские
з о р и »  №  4 ) .

      5. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Председатель XVIIІ внеочередной            Секретарь районного
      сессии районного маслихата                 маслихата
      К. Хамзин                                  К. Хамзин
СОГЛАСОВАНО
С начальником налогового управления по Айыртаускому району
      Ж .  Т л е у л и н ы м
      5 август 2009 года
П р и л о ж е н и е  1
решению сессии  районного  маслихата
от 5 августа 2009 года № 4-18-2

Стоимость разовых талонов для отдельных видов предпринимательской
деятельности, носящей эпизодический характер

№
п/п

Виды предпринимательской деятельности
с. Саумалколь
Стоимость разового талона
на один день (тенге)

Села района
Стоимость разового
талона на один день (
тенге)

Реализация (за исключением деятельности, осуществляемой в стационарных помещениях)

1 Газет и журналов с рук 40 20

2 Семян, а также посадочного материала (саженцы,
рассада)

130 70

3 Бахчевых культур 200 200

4 Живых цветов, выращенных на дачных и придомовых
участках

150 100

5
Продуктов подсобного сельского хозяйства,
садоводства, огородничества и дачных участков

100 100

6 Кормов для животных и птиц 200 160

7 Веников, метел, лесных ягод, меда, грибов. 100 100

8 Оказание владельцами личных тракторов услуг по
обработке земельных участков

250 200

9 Выпас домашних животных и птиц 100 100

П р и л о ж е н и е  2  к  р е ш е н и ю  с е с с и и
р а й о н н о г о  м а с л и х а т а
о т  5  а в г у с т а  2 0 0 9  г о д а
№ 4-18-2

Стоимость разовых талонов для реализующих товары на рынках
Айыртауского района

Наименование с.Саумалколь Села района

Стоимость разового талона на
один день (тенге)

Стоимость разового талона на
один день (тенге)

1. Продовольственный

Торговля с привалка 195 124

Торговля с палатки 195 124

Торговля с контейнера до 5 тонн 260 194

Торговля с контейнера свыше 5 тонн 453 233

Торговля с машины

Легковые 194 124

Грузовые 453 258

1.1 Продовольственные(овощи,фрукты,молочные)

Торговля с рук 155 65

Торговля с прилавка 300 175

Торговля с контейнера до 5 тонн 300 453

Торговля с машины

Легковые 600 453

Грузовые 1350 1296

1.2 Мясопродукты

Торговля мясопродуктами 260 194

2. Цветы

Торговля цветами 194 194

3. Промышленный

Торговля с рук 130 38

Торговля с прилавка 175 130

Торговля с палатки 350 175

Торговля с контейнера до 5 тонн 430 309

Торговля с контейнера свыше 5 тонн 430 350

Торговля с машины

Легковые 150 130

Грузовые 320 285

4. Автомобильный

Продажа запчастей 260 130

5. Скотофуражные материалы

Фуражные материалы 350 260

Продажа крупного рогатого скота и лошадей 260 233

Продажа других животных 250 233

Продажа птиц 207 104

Продажа других домашних животных, птиц,
зверей

130 78

6. Строительные материалы

Продажа строительных материалов 350 260

7. Бытовые товары

Продажа бытовых товаров 350 260

П р и л о ж е н и е  3
к  решениию сессии районного маслихата
от 5 августа 2009 года № 4-18-2

Единые ставки фиксированного налога на единицу налогообложения в
месяц для всех налогоплательщиков, осуществляющих деятельность на
территории Айыртауского района

№
п/п

Наименование объекта налогооблажения
Единая ставка фиксированного налога (в
месячных расчетных показателях)

1 Игровой автомат без выигрыша, предназначенный для
проведения игры с одним игроком

Деятельность не осуществляется

2 Игоровой автомат без выигрыша, предназначенный для
проведения игры с участием более одного игрока

Деятельность не осуществляется

3 Персональный компьютер, используемый для
проведения игры

Деятельность не осуществляется

4 Игровая дорожка Деятельность не осуществляется

5 Карт Деятельность не осуществляется

6 Бильярдный стол 3

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан